
 
 

UCHWAŁA NR LXI/445/24 
RADY GMINY BOCHNIA 

z dnia 16 kwietnia 2024 roku 

w sprawie zmiany statutu Gminy Bochnia. 

Na podstawie art. 3 ust. 1, art. 18 ust. 2 pkt. 1, art. 22 ust. 1 i 2, art. 40 ust. 2 pkt. 1, art. 41 ust. 1 ustawy 
z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r., poz. 40 z późn.zm.) oraz art. 4 ust. 2 ustawy 
z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (Dz.U z 2019 r. 
poz. 1461) – Rada Gminy Bochnia uchwala, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr VI/71/03 Rady Gminy Bochnia z dnia 20 czerwca 2003 roku w sprawie uchwalenia 
Statutu Gminy Bochnia – zmienionej następnie uchwałami Rady Gminy Bochnia: Nr VII/84/03 z dnia 
29.09.2003 r., Nr XI/121/04 z dnia 23.02.2004 r., Nr XX/259/05 z dnia 30.09.2005 r., Nr XV/115/08 z dnia 
18.06.2008 r.,  Nr XIX/160/09 z dnia 26.02.2009 r., Nr VI/47/15 z dnia 17.04.2015 r., Nr XI/94/15 z dnia 
30.10.2015 r., Nr XVIII/177/16 z dnia 22.06.2016 r., Nr XLV/401/18 z dnia 19.10.2018 r. oraz Nr 
XXIV/175/20 z dnia 27.11.2020 r. oraz Nr XXXIII/255/21 z dnia 30.11.2021r.  – której tekst jednolity został 
przyjęty uchwałą Nr XII/113/15 Rady Gminy Bochnia z dnia 30.11.2015 r. - wprowadza się następujące 
zmiany: 

1. w § 13 ust. 4 skreśla się na końcu zapis „[…] i interpelacji.” 

2. § 19 ust. 1 otrzymuje brzmienie : 

„ Rada Gminy Bochnia składa się z 21 radnych, a jej kadencja trwa 5 lat licząc od dnia wyboru.”. 

3. § 19 ust. 3 otrzymuje brzmienie : 

„Rada Gminy wybiera ze swego grona Przewodniczącego i dwóch Wiceprzewodniczących 
bezwzględną większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu Rady, 
w głosowaniu tajnym.”. 

4. § 19 ust. 5 otrzymuje brzmienie: 

„W przypadku nieobecności Przewodniczącego jego zadania wykonuje wyznaczony 
Wiceprzewodniczący. W przypadku nieobecności przewodniczącego i nie wyznaczenia 
wiceprzewodniczącego zadania przewodniczącego wykonuje wiceprzewodniczący najstarszy 
wiekiem.”. 

5. § 30 ust. 2 otrzymuje brzmienie : 

„ W skład komisji może wchodzić od 3 do 5 radnych.”. 

6. Załącznik nr 3 do Statutu Gminy o treści: GMINNE JEDNOSTKI ORGANIZACYJNE – otrzymuje 
brzmienie jak w załączniku do niniejszej uchwały. 

7. W załączniku nr 5 do Statutu Gminy 

1) §11 ust. 2 otrzymuje brzmienie : 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 18 kwietnia 2024 r.

Poz. 3039



„1. Przewodniczący rady ustala porządek obrad, przygotowuje i zwołuje sesje rady gminy. 

2. O planowanej sesji rady zawiadamia się wszystkich radnych, wójta oraz sołtysów określając datę, 
godzinę rozpoczęcia sesji, miejsce, w którym odbędzie się sesja oraz planowany porządek obrad. 

3. Do zawiadomienia, o którym mowa w ust. 2 dla radnych i wójta dołącza się projekty uchwał oraz 
inne niezbędne materiały związane z przedmiotem sesji. 

4. Zawiadomienie wraz z materiałami, o których mowa w ust. 2 i 3, przesyła się radnym za pomocą 
środków komunikacji elektronicznej. Nie dotyczy to pierwszej sesji w każdej kadencji rady gminy, 
o której zawiadamia się radnych poprzez dostarczenie zawiadomień i materiałów w wersji papierowej, 
dostarczenia zawiadomień dokonuje się przez pracowników właściwej komórki organizacyjnej. 
Zawiadomienia i materiały przesłane za pomocą środków komunikacji elektronicznej są dostarczone 
z dniem, w którym wprowadzono je do środka komunikacji elektronicznej w taki sposób, że radny mógł 
zapoznać się z ich treścią. 

5. Radni, którzy nie mają możliwości technicznych korzystania ze środków komunikacji 
elektronicznej, zawiadamiają o tym pisemnie Przewodniczącego rady gminy i wówczas są o planowanej 
sesji rady zawiadamiani są w sposób telefoniczny lub poprzez przesłanie wiadomości tekstowej SMS albo 
wiadomości głosowej przez pracowników właściwej komórki organizacyjnej Urzędu Gminy Bochnia. Po 
zawiadomieniu o zwołaniu sesji, w sposób określony w zdaniu pierwszym, radni będą otrzymywać 
zawiadomienia i materiały w wersji papierowej. Radni, w takim przypadku, odbioru zawiadomień 
i materiałów dokonują w siedzibie Urzędu Gminy Bochnia. W takim przypadku datą zawiadomienia 
o planowanej sesji i dostarczenia materiałów będzie dzień zawiadomienia, o którym mowa w zdaniu 
pierwszym o zwołaniu sesji udokumentowany notatką służbową. 

6. Zawiadomienie o sesji i wysłanie materiałów, o których mowa w ust. 2, 3 oraz 5 następuje 
nie później niż: 

1) na 7 dni przed terminem sesji; 

2) na 3 dni przed terminem sesji - w przypadku sesji nadzwyczajnej, o której mowa w § 10 ust. 3 lub 
w przypadku, gdy zwołanie sesji w określonym terminie nakazuje przepis ustawy. 

7. Zawiadomienie o sesji sołtysów następuje za pomocą środków komunikacji elektronicznej.”; 

2) § 20 ust. 4 pkt. 1 otrzymuje brzmienie : 

„1/ akceptacji radcy prawnego”.. 

8. § 1 ust. 2 załącznika nr 6 do Statutu Gminy otrzymuje brzmienie : 

„W skład komisji może wchodzić od 3 do 5 radnych, z wyjątkiem radnych pełniących funkcje 
Przewodniczącego i Wiceprzewodniczącego Rady”.. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bochnia 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie w dniu 1 maja 2024 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady Gminy 

 
 

Piotr Gajek 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 3039



Załącznik do uchwały Nr LXI/445/24 
Rady Gminy Bochnia 
z dnia 16 kwietnia 2024 r. 

Załącznik nr 3 

do Statutu Gminy Bochnia 

GMINNE JEDNOSTKI ORGANIZACYJNE 

I. JEDNOSTKI BUDŻETOWE 

1. Urząd Gminy Bochnia; 

2. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Bochni; 

3. Świetlica Wsparcia Dziennego w Bochni – Planeta Uśmiechu; 

4. Gminny Zespół Obsługi Szkół i Przedszkoli w Bochni z siedzibą w Łapczycy; 

5. Gminne Przedszkole w Cikowicach; 

6. Szkoła Podstawowa im. Króla Kazimierza Wielkiego w Damienicach; 

7. Szkoła Podstawowa im. Mikołaja Kopernika w Dąbrowicy; 

8. Szkoła Podstawowa im. gen. Józefa Bema w Pogwizdowie; 

9. Zespół Szkolno – Przedszkolny w Brzeźnicy; 

10. Zespół Szkół Gminnych im. Adama Mickiewicza w Baczkowie; 

11. Zespół Szkół Gminnych im. Henryka Sienkiewicza w Bogucicach; 

12. Zespół Szkół Gminnych im. Mikołaja Kopernika w Gawłowie; 

13. Zespół Szkół Gminnych im. Marii Skłodowskiej – Curie w Łapczycy; 

14. Zespół Szkół Gminnych im. Jana Pawła II w Nieszkowicach Małych; 

15. Zespół Szkół Gminnych im. Lotników Polskich w Nieszkowicach Wielkich; 

16. Zespół Szkół Gminnych w Proszówkach; 

17. Zespół Szkół Gminnych im. Bohaterów Westerplatte w Siedlcu; 

18. Zespół Szkół Gminnych im. Henryka Sienkiewicza w Stanisławicach. 

II. SAMORZĄDOWE INSTYTUCJE KULTURY 

1. Gminne Centrum Kultury, Czytelnictwa i Sportu w Bochni z siedzibą w Łapczycy 

III. ZAKŁADY OPIEKI ZDROWOTNEJ 

1. Samodzielny Publiczny Gminny Zakład Opieki Zdrowotnej w Bochni 

IV. SPÓŁKI GMINNE 

1. Rejonowe Przedsiębiorstwo Komunikacyjne sp. z o. o w Bochni z siedzibą w Łapczycy 

2. Gminny Zakład Wodociągów i Kanalizacji sp. z o. o z siedzibą w Siedlcu 

3. Gminny Ośrodek Sportu i Rekreacji Bochnia sp. z o. o z siedzibą w Proszówkach 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 3039


	UCHWAŁA NR LXI/445/24 RADY GMINY BOCHNIA z dnia 16 kwietnia 2024 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1
	ust. 6 w § 1
	ust. 7 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 7
	zm. ust. 1 w § 1 ust. 7 pkt 1
	zm. ust. 2 w § 1 ust. 7 pkt 1
	zm. ust. 3 w § 1 ust. 7 pkt 1
	zm. ust. 4 w § 1 ust. 7 pkt 1
	zm. ust. 5 w § 1 ust. 7 pkt 1
	zm. ust. 6 w § 1 ust. 7 pkt 1
	pkt 1 w § 1 ust. 7 pkt 1 zm. ust. 6
	pkt 2 w § 1 ust. 7 pkt 1 zm. ust. 6

	zm. ust. 7 w § 1 ust. 7 pkt 1

	pkt 2 w § 1 ust. 7

	ust. 8 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1
	cyf. rz. I w zał.1
	ust. 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1
	ust. 3 w zał.1
	ust. 4 w zał.1
	ust. 5 w zał.1
	ust. 6 w zał.1
	ust. 7 w zał.1
	ust. 8 w zał.1
	ust. 9 w zał.1
	ust. 10 w zał.1
	ust. 11 w zał.1
	ust. 12 w zał.1
	ust. 13 w zał.1
	ust. 14 w zał.1
	ust. 15 w zał.1
	ust. 16 w zał.1
	ust. 17 w zał.1
	ust. 18 w zał.1
	cyf. rz. II w zał.1 ust. 18
	cyf. rz. III w zał.1 ust. 1
	cyf. rz. IV w zał.1 ust. 1




		2024-04-18T13:00:31+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




